



UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)

SAN LUIS TALPA DEPARTAMENTO DE LA PAZ, EL SALVADOR C.A

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP

Clasificación: Gran Contribuyente

NIT: 06141402370078

NRC: 2437

Orden de Compra ORDEN DE COMPRA No 179/2024				Contratista INDUSTRIAL LA PALMA, S.A. DE C.V.				sadfi 296	
AEROPUERTO INTERNACIONAL EL SALVADOR SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ				SUBASTA INVERSA: CEPA-SI 84/2024 - SUMINISTRO DE REPUESTOS Y ACCESORIOS VARIOS PARA EL AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN ÓSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDÁMEZ Y PUERTO DE ACAJUTLA REQ. Asociadas: 288/2024/03					
DETALLE DE LA CONTRATACION									
Item Req	Codigo SADFI	Cant.	Unidad de Medida	Descripción				Precio Unitario US\$	Total US\$
34	2.5800	13.00	UNIDAD	MOTOGUADAÑA				651.92310	8,475.00030
28	4646	80.00	UNIDAD	BUJIA PARA MOTOGUADAÑA				3.00000	240.00000
29	4689	37.00	UNIDAD	CADENA P/MOTOSIERRA 18"				22.72970	840.99890
3	2.5993	40.00	UNIDAD	CUCHILLA (MOTOGUADAÑA)				37.50000	1,500.00000
30	4690	10.00	UNIDAD	CADENA P/MOTOSIERRA 24"				35.00000	350.00000
31	4712	12.00	UNIDAD	ESPADA 18" P/MOTOSIERRA				54.91670	659.00040
32	4714	7.00	UNIDAD	ESPADA 24" P/MOTOSIERRA				79.71430	558.00010
26	4.27063	70.00	UNIDAD	BUJIA PARA MOTOSIERRA				3.71430	260.00100
11	3.29147	10.00	UNIDAD	PISTON PARA MOTOGUADAÑA				49.50000	495.00000
1	3.30068	25.00	TUBO	GRASA PARA ORILLADORA 80 GRMS.				11.20000	280.00000
33	6.18314	6.00	UNIDAD	MOTOSIERRA CON ESPADA DE 18"				463.33330	2,779.99980
35	3.24597	2.00	UNIDAD	MOTOSIERRA CON ESPADA DE 25"				689.80000	1,379.60000
6	3.13260	120.00	UNIDAD	LIMA PARA CADENA DE MOTOSIERRA				2.16670	260.00400
12	3.29150	75.00	UNIDAD	FILTRO DE AIRE PARA MOTOGUADAÑA				3.98670	299.00250
13	3.29345	15.00	UNIDAD	LLAVE UNIVERSAL PARA MOTOGUADAÑA				7.33330	109.99950
7	3.21408	50.00	UNIDAD	CARBURADOR PARA MOTOGUADAÑA STIHL				35.00000	1,750.00000
8	3.26313	50.00	UNIDAD	TUERCA PARA CUCHILLA DE MOTOGUADAÑA				4.60000	230.00000
10	3.29146	20.00	UNIDAD	EMBRAGUE Y RESORTE PARA MOTOGUADAÑA				28.90000	578.00000
17	3.30070	4.00	UNIDAD	CARBURADOR PARA MOTOSIERRA M361 STIHL				74.50000	298.00000
19	3.30073	20.00	UNIDAD	TRINQUETE PARA MOTOSIERRA STIHL M 361				1.45000	29.00000
20	3.30075	6.00	UNIDAD	CARBURADOR PARA MOTOSIERRA STIHL M250				39.66670	238.00020
22	3.30077	40.00	UNIDAD	TRINQUETE PARA MOTOSIERRA STIHL M 250				1.45000	58.00000
21	3.30076	4.00	JUEGO	KIT DE PIÑON PARA MOTOSIERRA STIHL M250				43.75000	175.00000
5	2.6007	5.00	UNIDAD	HILO DE CORTE NEGRO (ROLLO) (MOTOGUADAÑA)				99.00000	495.00000
24	3.30652	7.00	UNIDAD	CADENA PARA PODADORA DE ALTURA DE 12" X 3/8"				14.71430	103.00010
25	4.20274	70.00	UNIDAD	CABEZAL DE CORTE DE DOS HILOS PARA MOTOGUADAÑA				24.71430	1,730.00100
23	3.30081	2.00	ROLLO	CUERDA DE ARRANQUE PARA MOTOSIERRA Y MOTOGUADAÑA				37.50000	75.00000
16	3.30039	10.00	UNIDAD	TAPA DE DISPOSITIVO DE ARRANQUE PARA MOTOGUADAÑA				21.70000	217.00000
2	3.18240	700.00	PINTA	ACEITE SINTETICO PARA MOTOIMPLEMENTOS (ALTO RENDIMIENTO)				4.42857	3,099.99900
15	3.29481	12.00	UNIDAD	CAPOTA PARA MOTOGUADAÑA				11.16670	134.00040



Orden de Compra ORDEN DE COMPRA No 179/2024				Contratista INDUSTRIAL LA PALMA, S.A. DE C.V.				sadfi 296		
AEROPUERTO INTERNACIONAL EL SALVADOR SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ				SUBASTA INVERSA: CEPA-SI 84/2024 - SUMINISTRO DE REPUESTOS Y ACCESORIOS VARIOS PARA EL AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN ÓSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDÁMEZ Y PUERTO DE ACAJUTLA REQ. Asociadas: 288/2024/03						
DETALLE DE LA CONTRATACION										
Item Req	Codigo SADFI	Cant.	Unidad de Medida	Descripción					Precio Unitario US\$	Total US\$
14	3.29348	9.00	UNIDAD	CILINDRO CON PISTON PARA MOTOGUADAÑA					107.77780	970.00020

El monto de la orden de compra es hasta un total de TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES CON 26 /100 DOLARES, según lo realmente recibido conforme al Acta de Recepción Definitiva.

Total sin IVA US\$	28,666.60
IVA US\$	3,726.66
Total US\$	32,393.26

PLAZO, LUGAR Y FORMA DE ENTREGA	
Lugar de Entrega AIES-SOARG	Forma de Entrega PARCIAL O TOTAL
Plazo contractual: 21 días calendario, contados a partir de la fecha establecida como orden de inicio. ENTREGA 15 DIAS CALENDARIO	
FORMA DE PAGO	
Forma de Pago Aplica Pagos Parciales	Garantías GARANTÍA DE BUENA CALIDAD POR UN AÑO
Pago al Crédito	
Datos del Contratista	Administrador

Los siguientes documentos se consideraran parte integrante de la orden de compra:

A) Documento de Solicitud de Oferta, B) Aclaraciones, Adendas y/o Enmiendas, si las hubiere, C) Oferta presentada por el oferente adjudicado, D) Acuerdo de adjudicación de Junta Directiva y/o Comité de Gestión de Compras, E) Notificación de adjudicación, F) Garantías presentadas por el proveedor, si las hubiere, G) Las resoluciones modificativas emitidas por la CEPA, en caso que las haya. En caso de controversia o discrepancia en las especificaciones de la orden de compra y la Solicitud de Oferta, prevalecerá las de este último.

AUTORIZACIÓN DE ADJUDICACIÓN

EMISIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DE CEPA

Autorizado por: Junta Directiva
Fecha de Autorización: 31/10/2024
Punto de Acta: PUNTO XIII ACTA 0065

Fecha de emisión: 06/11/2024